
Ostáva nám už iba pár dní  v kalendári a tento rok sa stane minulosťou. No práve týchto pár 
posledných dní nám dáva priestor v dnešnom uponáhľanom a hektickom svete zastaviť sa, spomaliť, 

aby nám popri tých všedných veciach neunikli tie vzácne okamihy pokoja, šťastia a harmónie.
Sviece na adventnom venci nám našepkávajú, že tu máme čas najkrajších sviatkov v roku. Sviatkov, 

kedy každý z nás sa na chvíľu stáva malým dieťaťom a vychutnáva si čarovnú atmosféru Vianoc. Keď 
nepozeráme iba očami, ale aj srdcom. V žiari rozžiarených stromčekov a vianočných kolied sa celý svet 

stáva aspoň na chvíľku jednou krásnou rozprávkou plnou lásky a porozumenia.
Prajem Vám aj v mene poslancov obecného zastupiteľstva a pracovníkov obecného úradu, nech toto 
rozprávkové čaro vianočných sviatkov Vás sprevádza celým ďalším rokom a prinesie Vám radosť, 

šťastie a ten vzácny dar, ktorý nikde nekúpite, zdravie.  
Nech máte stále okolo seba ľudí, ktorí Vám pomôžu a vyčarujú Vám úsmev na tvári aj vtedy, keď sa 

zdá byť všetko stratené.
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Milí spoluobčania!

Mgr. Nicole Rubisová, starostka obce

Advent je časom pokoja a očakávania. 
Predstavuje obdobie štyroch týždňov, ktoré 
ostávajú do Vianoc a jeho duchovný význam 
pripomína adventný veniec so štyrmi 
sviečkami. V nedeľu 3. decembra 2023 nám 
na námestí pred obecným úradom duchovný 
otec, Mgr. František Voľanský, požehnal 
adventný veniec a zapálili sme prvú adventnú 
sviečku. 

Požehnanie adventného vencaPožehnanie adventného venca

Pokojné a požehnané vianočné sviatky



Obecné zastupiteľstvo zobralo na 
vedomie: 
Správu o kontrole prijatých uznesení. 
Správu o plnení rozpočtu obce za 1. polrok 
2023
Uznesenie 1/9/2023:    
OcZ schvaľuje program rokovania OcZ č. 
9/2023.
Za overovateľov zápisnice boli určení Mgr. 
Bc. Ondrej Dlugoš a Ing. Pavol Kleban.
Uznesenie 2/9/2023: 
OcZ schvaľuje stiahnutie bodov 5, 8, a 9 
programu rokovania OcZ.
Uznesenie 3/9/2023:    
OcZ neschvaľuje doplnenie bodu programu 
Zmeny rozpočtu vykonané na základe 
rozpočtového opatrenia – rozhodnutia 
starostky obce.
Uznesenie 4/9/2023: 
OcZ schvaľuje priamy predaj obecného 
majetku – kosačky Kubota na základe došlej 
ponuky Jána Ďurecha za cenu 730,- €.
Uznesenie 5/9/2023:    
OcZ schvaľuje účelovo viazanú dotáciu vo 
výške 1490 € pre TJ Sokol Ľubotice na 
nákup 2 ks stolov na stolný tenis podľa 
predloženej cenovej ponuky.
Uznesenie 6/9/2023:    
OcZ schvaľuje zmluvu o zriadení 
bezodplatného vecného bremena pre VVS, 
a.s., Košice na parcele KN-C 21001/143.
Uznesenie 7/9/2023:    
OcZ schvaľuje darovanie pozemkov KN-C 
21116/23 a KN-C 21116/35 od Patrika 
Minára do vlastníctva obce Ľubotice.
Uznesenie 8/9/2023:    
OcZ schvaľuje zmluvu o zriadení 
bezodplatného vecného bremena pre VSD, 
a.s, Košice na parcelách KN-C 3245/3 a 
3245/5.

Závery z rokovania OcZ 
dňa 30.10.2023
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Mgr. Nicole Rubisová, starostka obce

Poslanecký klub Spoločne pre Ľubotice

VÝZVA OBČANOM 
VAŠE NÁPADY FORMUJÚ NAŠU OBEC!
Vážení občania,

v rámci rozvoja našej obce nás zaujíma váš názor na využitie voľného priestoru, ktorý ostal 
prázdny po ukončenom nájme v priestoroch na Korabinského 2 (bývalé pohostinstvo, na 
poschodí nad potravinami). Chceme, aby toto miesto slúžilo potrebám nás všetkých, a preto nás 
zaujíma, akoby ste si predstavovali jeho ďalšie využitie.
Máte v hlave originálny koncept, ktorý by oživil tento priestor? Pošlite nám svoje nápady a 
prispejte k tvorbe lepšieho prostredia pre nás všetkých. 

Ako sa zapojiť: 
Pošlite svoj návrh na e-mailovú adresu eva.leskova@lubotice.eu do 15.1.2024, vrátane popisu 
výhod a prínosu pre obyvateľov Ľubotíc.
Tešíme sa na vaše nápady!

   

Od budúceho kalendárneho roka budeme dobrovoľných darcov krvi pravidelne, 
každoročne odmeňovať za ich vysoko humánny čin darčekovou nákupnou 

poukážkou. 
Jej výška bude odstupňovaná podľa stupňa získanej plakety. Ocenenie sa uskutoční 

vždy v mesiaci november. 
Preto žiadame darcov krvi, ktorí sú držiteľmi Janského plakety, aby si svoje údaje 
aktualizovali na obecnom úrade osobne, telefonicky 051/7480904 alebo e-mailom 

referent@obeclubotice.sk 
Ďakujeme

Navždy nás opustili v mesiaci  
október:

Anna Rímska, 87 r.
Anna Baňasová, 92 r.
Marián Čonka, 50 r.
Štefan Kuchár, 77 r.
Pavol Klimovič, 77 r.

Navždy nás opustili v mesiaci  
november:

Milan Lukáč, 71 r.
Helena Adamčíková, 76 r.

Oznam pre držiteľov
Janského plakety
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Mária Zuščinová,
členka JDS ZO Ľubotice

Mesiac október je vzácny pre našich seniorov, pretože v hĺbke duše vždy pocítia vďačnosť, že si 
niekto váži ich prácu a starobu. Tak ako každý rok majú možnosť naši seniori stretnúť sa pri 
príležitosti sviatku „Úcta k starším“ a prežiť príjemné spoločné chvíle.
Vďaka organizátorom ZO JDS Ľubotice pod vedením predsedu p. Ing. Spišáka sa stretlo 87 členov 
našej organizácie v reštaurácii U Suseda, ktorí v príjemnej atmosfére prežívali nádherné jesenné 
popoludnie. Deti z MŠ a ZŠ svojim bohatým programom spojeným s tradičnou ľudovou hudbou, 
tancom a spevom obohatili naše spoločné stretnutie. Vyjadrujeme vďaku pani riaditeľke MŠ a 
učiteľkám MŠ a ZŠ, ktoré pripravili tento nádherný kultúrny program. Aj členovia výboru prispeli 
do programu slávnostným príhovorom, básňou a piesňou venovanej „Úcte k starším“. Hudobná 
skupina KALICH z Košíc vo svojej prvej odohranej piesni vyjadrila slová lásky a priateľstva, tie 
najkrajšie hodnoty života.
Pri tejto slávnostnej príležitosti boli odmenení darčekom, kyticou a gratuláciou 19-ti  jubilanti, 
ktorí sa dožili 70. rokov, 75. rokov a 80. rokov života. Blahoželáme a prajeme im ďalšie požehnané 
roky prežité v kruhu svojich najbližších. Za obetavú prácu udelilo Predsedníctvo OO JDS na 
základe návrhu ZO vyznamenanie 2. stupňa Ing. P. Spišákovi a 3. stupňa trom členom  našej 
organizácie - Ing.  J. Balúnovi, p. F. Sendekovi a Ing. D. Zuščinovi. Predseda p. Ing. Spišák  
odovzdal p. M. Lukáčovi preukaz člena JDS ZO Ľubotice.
Úvodnú časť vystriedala slávnostná večera s prípitkom a príhovorom nášho duchovného otca, Mgr. 
F. Voľanského a príhovor pani starostky, Mgr. N. Rubisovej. Ďakujeme našim hosťom za ich 
príhovory a vzdanie úcty k nám, starším. Po večeri sme si pochutnali na kávičke a koláčiku. 
Ďakujeme hudobnej skupine KALICH a jej vedúcemu Michalovi Slavošovi, že prijal naše 
pozvanie a spríjemnil nezabudnuteľnú atmosféru. Nech v našej duši stále znejú slová piesne: 

„Odpúšťa On, odpúšťaj Ty,
potom nájdeš pokoj v duši

lásku bez hraníc,
odpúšťa On, odpúšťaj Ty,

potom nájdeš to, čo hľadáš,
čo Ťa naplní.“

... slová, ktoré nám pripomínajú, aké je dôležité vzájomne si odpúšťať a odovzdávať tú najkrajšiu 
vlastnosť – pokoru – ďalším generáciám. Práve v tomto adventnom čase si máme všetci odpustiť a 
prežívať vianočne sviatky v rodinnom kruhu v láske, v pokore a radosti.

Spomienky na októbrové stretnutie seniorovSpomienky na októbrové stretnutie seniorov

Mgr. Nicole Rubisová, starostka obce

Závery z rokovania OcZ 
dňa 27.11.2023

Uznesenie 1/10/2023:    
OcZ schvaľuje program rokovania OcZ 
č. 10/2023. Za overovateľov zápisnice 
boli určení Ing. Zuzana Kormaníková a 
Mgr. et Mgr. Eva Lešková.
Za overovateľov zápisnice boli určení 
Mgr. Bc. Ondrej Dlugoš a Ing. Pavol 
Kleban.
Uznesenie 2/10/2023: 
OcZ neschvaľuje navýšenie rozpočtu 
originálnych kompetencií o 18.511,- € 
podľa uvedenej žiadosti riaditeľa ZŠ.
Uznesenie 3/10/2023:    
OcZ schvaľuje navýšenie rozpočtu 
originálnych kompetencií o 19.711,- € 
podľa uvedenej žiadosti riaditeľa ZŠ.
Uznesenie 4/10/2023: 
OcZ schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 
5/2023.
Uznesenie 5/10/2023:    
OcZ schvaľuje pomer platby za 
elektrickú energiu vo výške 50% pre MŠ 
Ľubotice a pomer platby za vodu vo 
výške 50% pre MŠ Ľubotice od 1.1.2024.
Uznesenie 6/10/2023:    
OcZ neschvaľuje dodatok č. 1 k zmluve 
o poskytovaní právnych služieb - 
navýšenie na 1.000,- € bez DPH pre 
advokátsku kanceláriu Benčík & 
Partners, Františkánske námestie 3237, 
Prešov
Uznesenie 7/10/2023:    
OcZ schvaľuje dodatok č. 1 k zmluve o 
poskytovaní právnych služieb -  
navýšenie na 800,- € bez DPH pre 
advokátsku kanceláriu Benčík & 
Partners, Františkánske námestie 3237, 
Prešov.
Uznesenie 8/10/2023:    
OcZ schvaľuje Dodatok č. 1 k Zmluve o 
dielo 3A-ZOD-0060918 uzatvorený 
medzi obcou Ľubotice a spoločnosťou 
O.S.V.O. comp. a.s., Strojnícka 18, 
Prešov.
Uznesenie 9/10/2023:    
OcZ schvaľuje zmluvu o zriadení 
bezodplatného vecného bremena pre 
VVS, a.s., Mlynská 31, Košice na parcele 
KN-C 3239.
Uznesenie 10/10/2023:    
OcZ neschvaľuje odkúpenie časti 
pozemku KN-C 3315 o výmere 1.983 m2 
pre spoločnosť Jokys, s.r.o., Pažica 9, 
Prešov.
Uznesenie 11/10/2023:    
OcZ neschvaľuje navýšenie platu 
starostky o 20 % od 01.01.2024.
Uznesenie 12/10/2023:    
OcZ schvaľuje navýšenie platu starostky 
o 15 % od 01.01.2024.

„Mladosť má krásnu tvár, staroba krásnu dušu...“

Milí seniori, prajeme Vám 
veľa zdravia, lebo je vzácne, 

veselú myseľ, ktorá 
posilňuje naše telo, 

veľa úsmevu, lebo je to liek 
na dušu a 

v neposlednej miere si denne 
vyprosujeme u Boha chuť a 

radosť do života.



  
   

    

  

  

 

  

  
    

     

 

Za Krúžok mladých hasičov, Cyril Potocký

(4) informačný časopis obce Ľubotice
za kolektív DS Mgr. Andrea Hanišová

Uznesenie 1/11/2023:    
OcZ schvaľuje program rokovania OcZ č. 
11/2023. Za overovateľov zápisnice boli 
určení Rastislav Majirský, Vladimír 
Pecuch. 
Uznesenie 2/11/2023: 
OcZ schvaľuje rozpočet obce Ľubotice na 
rok 2024 a viacročný rozpočet na roky 2024 
– 2026.
Uznesenie 3/11/2023:    
OcZ schvaľuje predĺženie platnosti 
programu hospodárskeho a sociálneho 
rozvoja obce Ľubotice na roky 2015 – 2023 
do 31.12.2024.
Uznesenie 4/11/2023: 
OcZ schvaľuje výpoveď Zmluvy o zriadení 
spoločného obecného úradu zo dňa 
27.5.2002 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 
1.7.2003 a Dodatku č. 2 zo dňa 15.12.2016 
uzavretú v zmysle ustanovenia § 20a 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov medzi 
mestom Prešov a obcou Ľubotice.
Obecné zastupiteľstvo schválilo 
tieto VZN:    
Všeobecne záväzné nariadenie obce 
Ľubotice č. 7/2023 o určení výšky 
finančných príspevkov na čiastočnú úhradu 
nákladov na výchovu a vzdelanie a 
nákladov spojených so stravovaním v 
školách a školských zariadeniach, ktorých 
zriaďovateľom je obec Ľubotice.

Všeobecne záväzné nariadenie obce 
Ľubotice č. 8/2023 ktorým sa ruší VZN 
obce Ľubotice o určení výšky finančného 
príspevku na mzdy a prevádzku škôl a 
školských zariadení.

Všeobecne záväzné nariadenie obce 
Ľubotice č. 9/2023, ktorým sa stanovujú 
ceny za nájom pozemkov vo vlastníctve 
obce Ľubotice  pre účely reklamy. 

Všeobecne záväzné nariadenie obce 
Ľubotice  č. 10/2023 o verejnom poriadku.

Všeobecne záväzné nariadenie obce 
Ľubotice č. 11/2023 o poskytovaní 
príspevku na stravovanie v obci Ľubotice.

Všeobecne záväzné nariadenie obce 
Ľubotice  č. 12/2023 o miestnom poplatku 
za rozvoj.

Všeobecne záväzné nariadenie obce 
Ľubotice č. 13/2023 o poplatku za 
znečisťovanie ovzdušia malým zdrojom 
znečisťovania ovzdušia na území obce 
Ľubotice.

Všeobecne záväzné nariadenie obce 
Ľubotice  č. 14/2023 o miestnych daniach a 
o miestnom poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady na území obce 
Ľubotice.

Závery z rokovania OcZ
dňa 11.12.2023 Krúžok mladých

hasičov
Je viacero možností ako sa dá zmysluplne 
využiť voľný čas. Deviati žiaci zo 4.-9. 
ročníka ZŠ sa aktívne zúčastňujú krúžku 
mladých hasičov, ktorý zastrešuje DHZ 
Ľubotice. Okrem toho, že trénujú rýchlosť, 
viazanie uzlov, zručnosť s hasičským 
náradím, aktívne sa zúčastňujú súťaží 
kolektívov mladých hasičov. Posledné súťaže sa konali 7.12.2023 v Giraltovciach, kde 
obsadili 8. miesto a 8.12.2023 v Bardejove, kde si zmerali svoje sily s mladými hasičmi z 
východného Slovenska. Mladý hasič nemusí byť len chlapec. V našom tíme máme aj 
dievčatá. Ak ťa zaujíma hasičský šport, si v našom kolektíve srdečne vítaný! Krúžok je každú 
stredu v čase od 16:30 h. do 17:30 h. v malej telocvični ZŠ Ľubotice. Ak máš nejaké otázky, 
volaj 0944 496 165. 

Mgr. Nicole Rubisová, starostka obce

PREDVIANOČNÝ ČAS V DENNOM STACIONÁRI
Denný stacionár je ambulantná forma sociálnej služby, ktorá sa poskytuje fyzickej osobe, 
ktorá  dochádza sama, je sprevádzaná alebo dopravovaná rodinou do miesta poskytovania 
sociálnej služby konkrétne do denného stacionára na Makarenkovej č. 98 v Ľuboticiach. 
Sociálnu službu poskytujeme v pracovných dňoch v čase od 8.00 hod. do 16.00 hod. pre ľudí, 
ktorí  majú na túto sociálnu službu vydané rozhodnutie. Mnohí seniori z denného stacionára 
hovoria, že idú do škôlky:-) Cieľom našej odbornej práce je zabezpečiť dostatočnú kvalitu 
života každého prijímateľa sociálnych služieb. V rámci komplexného prístupu 
identifikujeme a mapujeme viaceré oblasti a to predovšetkým somatické zdravie, duševné 
zdravie, sociálnu sieť, aktivity, schopnosti a zručnosti, komunikáciu prijímateľov sociálnej 
služby. Realizujeme preventívne aktivity, sociálne poradenstvo, poskytujeme pomoc pri 
obslužných činnostiach ako je obliekanie, vyzliekanie, stravovanie, pitný režim a pod. 
Trénujeme pamäť,  motoriku, komunikačné zručnosti, realizujeme kultúrny program v 
priestoroch zariadenia a mimo neho. Seniori sa zapájajú do skupinových cvičení, do 
kreatívnych činností, hrajú spoločenské hry. Týmito činnosťami sa snažíme o podporu 
samostatnosti, nezávislosti, o posilnenie návykov pri sebaobsluhe. Pomáhame našim 
seniorom zorientovať sa v ich problémoch, snažíme sa im poskytnúť potrebné informácie a 
navrhnúť možné riešenia problému a tak ich zbaviť nadmernej psychickej záťaže. Z našej 
praxe vieme, že senior nepotrebuje prehnanú starostlivosť a mnohokrát má človek vlastné 
predstavy o tom, čo by mal starší človek robiť, ako by sa mal správať, častokrát si myslíme, 
že vieme najlepšie čo je pre neho vhodné alebo nevhodné.  Takéto správanie sa označuje ako 
ageizmus, ktoré mnohokrát seniora viac obmedzuje ako prispieva ku kvalite jeho života v 
starobe.  

Dovolím si použiť slová rodinných príslušníkov prijímateľov sociálnych služieb v dennom 
stacionári: „Naši rodičia sa znovu cítia užitoční. Pobyt v kolektíve je pre nich veľmi 
obohacujúci. Sme nesmierne šťastní, že v Ľuboticiach existuje takéto zariadenie.  Vieme, že 
je o nášho rodiča dobre postarané a my môžeme s kľudom pracovať. Naši rodičia v kolektíve 
zabúdajú na svoje podlomené zdravie. Sme radi, že naši rodičia už nesedia len tak bezcieľne 
v izbe, pozorujúc život za oknom. Osobný kontakt s rovesníkmi seniorov má výborný vplyv 
na psychický stav našich rodičov. Vieme, že o našich rodičov je dobre postarané a svoj čas v 
DS trávia zmysluplne. Už sa neobávame o bezpečnosť našich rodičov, vieme že sú v DS pod 
dohľadom.  Vieme, že čokoľvek by sa dialo, je o našich rodičov dobre postarané.“
A na záver len ostáva povedať, že každý z nás potrebuje svoje miesto v živote. Každý 
potrebuje cítiť, že niekam patrí.  Každý potrebuje zažívať pocit bezpečia, lásky a byť medzi 
ľuďmi, nebyť sám a zabudnutý.
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Ocenenie darcov krviOcenenie darcov krvi
„Dobrovoľné darovanie krvi je ukazovateľom uvedomelosti občanov, ich kultúrnej vyspelosti a morálnej úrovne. Pri darovaní krvi doslova 
darujete kúsok seba, aby ste zachránili zdravie a život iných, aby ste svojim činom vrátili úsmev do rodín prijímateľov, napriek tomu, že 
sa s nimi nikdy nestretnete. Kým možno pre Vás je to už samozrejmý skutok, pre prijímateľov má nevyčísliteľnú hodnotu...”  
Týmito slovami sa prihovorila pani starostka, Mgr. Nicole Rubisová, na milej akcii - Oceňovanie darcov krvi, ktorá sa konala v piatok 10. 
novembra 2023 vo veľkej zasadačke obecného úradu. Ďakujeme 45 držiteľom Janského plakety, pani Gabike Hudákovej, členke MS SČK 
v Ľuboticiach, laborantke a vrchnej sestre NTS SR v Prešove za účasť a stretnutie „rytierov ľudskosti”.

V pondelok 20. novembra 2023 sa vo veľkej zasadačke obecného úradu konala Čitateľská pasovačka žiakov navštevujúcich Školský klub 
detí ZŠ v Ľuboticiach. Deti sa započúvali do príbehu žabiakov Kvaka a Čľupa, každého žiaka sme knihou pasovali za čitateľa a nakoniec 
sme farebnými písmenkami pokrstili knihu Didaktické hry pre 1. stupeň základných škôl. Autorkou tejto zbierky je Mgr. Agáta 
Kundrátová, vedúca ŠKD Základnej školy v Ľuboticiach. Knihu si môžete požičať už aj v našej Obecnej knižnici.

Čitateľská pasovačkaČitateľská pasovačka

Večer plný zábavy, tanca a dobrej muziky sme zažili na Katarínskej zábave v sobotu 25. novembra 2023. Slavo DJ nesklamal a hral... a hral 
výborné slovenské skladby a piesne na želanie. Pani starostka o 22,30 hodine odštartovala "Katarínsku tombolu" a hodnotné balíčky si našli 
svojich majiteľov. Ďakujeme pánovi Turoczymu, že nám spríjemnil večer langošmi, obsluhe reštaurácie U Suseda a všetkým, ktorí sa prišli 
zabaviť...

Katarínska zábavaKatarínska zábava

Vianočné trhy spojené s vianočnou kapustnicou sa konali v sobotu 9. decembra 2023 na námestí pred obecným úradom. Milo nás 
prekvapila účasť obyvateľov, ktorí so svojimi rodinami vytvorili nezabudnuteľný vianočný zážitok. Vystúpenia detí, Kelemešskych 
furmanov, typické vianočné občerstvenie a príchod Mikuláša, ktorý porozdával 250 mikulášskych balíčkov zaistili nezameniteľnú 
vianočnú atmosféru! Sme vďační, že ste si našli čas a prišli osláviť tento vianočný čas s nami.

Vianočné trhy a MikulášVianočné trhy a Mikuláš

Kultúrne aktivity v obci v mesiaci november a december
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Za seniorov  Mária Zuščinová,
členka ZO JDS Ľubotice

Za rodičov MŠ, Ing. Mária Káčerová

P O Ď A K O V A N I E  O D  S E N I O R O V

Zimná krajina
zázrakov

December je mesiac, kedy naše deti doma 
najskôr s radosťou očakávajú Mikuláša a 
potom aj Vianoce. Inak tomu nebolo ani v 
Materskej škole. S radosťou, nadšením, 
vytrvalosťou pripravili pre rodičov, babky, 
dedkov a všetkých blízkych mikulášsky 
program. V utorok 12. decembra sme sa  
spolu s deťmi preniesli do Zimnej krajiny 
zázrakov, kde ako z rozprávok vieme, je 
možné všetko. Deti sa premenili na 
zázračné bytosti, ktoré museli vyriešiť 
problémy a napraviť to, čo "spískal" Miky 
Dedko. Anjelikovia hľadali krídla, malé 
myšky oriešky na zimu, svetlušky lampáš, 
aby mohli svetlom rozsvietiť tmavú ulicu, 
zimné víly a mužíčkovia zázračný prach a 
nakoniec lesní škriatkovia hľadali čiapku, 
aby priniesli radosť pre svojho smutného 
kamaráta. Deti všetko vyriešili a dary v 
snehu stratené boli rýchlo nájdené. S 
radosťou a očakávaním sa tešili príchodu 
Mikuláša, ktorý im za ich pomoc rozdal 
sladké darčeky.
Použijem slová z príhovoru pani riaditeľky, 
že radosť a láska rastú práve vtedy, keď sa o 
ne delíme a rozdávame ďalej. Týmto by 
som sa v mene rodičov rada poďakovala 
pani riaditeľke a pani učiteľkám, ktoré 
spolu s našimi deťmi pripravili krásny 
program, ktorým rozdali radosť a priblížili 
nám tak lásky plný čas Vianoc. Ďakujeme!

Rodinné kreatívne centrum v rámci komplexnej 
práce s rodinou a deťmi sa zameriava aj na staršiu 
generáciu, kde poskytujú v priestoroch 
DOMČEKOVA  príležitostné  športové stretnutia, 
ako stolný tenis, spoločenské aktivity zamerané na 
pracovné kreatívne činnosti a spoločné posedenia. 
V polovici októbra občianske združenie KreDO 
pod vedením odborných garantov Mgr. Lucie 
Dlugošovej a Ing. Ondreja Dlugoša v spolupráci so 
ZO JDS zorganizovali bowlingový turnaj v ZOC 
Koral pre všetkých ľubotických seniorov. 
Sponzorom tohto stretnutia bol donor HEINKEL.
Na 6 bowlingových dráhach súťažilo 35 seniorov v 
dvoch časových etapách: 23.10.2023 a 30.10.2023. 
Napätá súťaživá atmosféra o zdarný športový 
výkon bola hodnotená podľa počtu bodov. Víťazný 
pohár získali tí najlepší, ale aj ostatní seniori si 
odniesli príjemné spomienky zo spoločného 
stretnutia pri občerstvení, debate a pohybe. Po 
skončení turnaja organizátori vyhlásili výsledky 
súťažiacich a odovzdali im víťazný pohár.
V kategórii žien boli ocenené:
1. Mária Chomová
2. Ing. Alla Majirská
3. Kvetoslava Gajdošová
V kategórii mužov boli ocenení:
1. Ing. Pavol Majirský 
2. Ing. Ján Balún   
3. Ladislav Sirotňák    

Blahoželáme víťazom a všetkým zúčastneným hráčom želáme dobré zdravie, veľa 
športových úspechov pri ďalších športových súťaživých aktivitách.
V mene zúčastnených seniorov z Ľubotíc a členov ZO JDS Ľubotice vyjadrujeme 
poďakovanie organizátorom OZ KreDO, manželom Dlugošovým, Ing. Pavlovi 
Spišákovi za zorganizovanie a ocenenie úspešných jednotlivcov bowlingového 
turnaja. Zároveň ďakujeme sponzorovi donor HEINKEL za finančnú podporu.



Za ZŠ, Mgr. Martina Baňasová

Exkurzie:
Deviataci v Revúcej – v októbri žiaci deviatych ročníkov 
vycestovali s p. učiteľkami A. Tirpákovou a T. Kravcovou na 
stredné Slovensko. V rámci literárno-historickej exkurzie navštívili 
prvé slovenské gymnázium v Revúcej a rodnú obec Sama 
Chalupku.
Náučný chodník Tajch - žiaci 7. A, 7.B tiež v októbri absolvovali 
exkurziu do Pavloviec na náučný chodník Tajch pod vedením p. 
učiteliek Hvizdošovej a Valenčíkovej. Spoznávali krásu našich 
lesov a zopakovali si spoločenstvá v ekosystéme les.
Exkurzia v Budapešti - žiaci 2. stupňa sa s p. učiteľkou Ferencovou 
v dvoch termínoch zúčastnili biologickej exkurzie v Budapešti. 
Navštívili  ZOO, botanickú záhradu, Tropicarium a Oceanárium. 
Exkurziou v Steelparku v Košiciach si žiaci 4. ročníka a 3.C triedy 
zážitkovou formou zopakovali a precvičili učivo z hodín 
prírodovedy.

Charita:
Aj tento rok 20.11.2023 sme sa zapojili do celoslovenskej aktivity 
Bubnovačka 2023 a na školskom dvore sme dali najavo, že bolesť 
detí by sme si mali všímať a malo by ju byť počuť.
Vďaka pomoci žiakov i rodičov sa nám podarilo vyzbierať 130 kg 
cestovín a v rámci kampane Ponožkový október sme vyzbierali 584 
párov ponožiek, ktoré sme odovzdali OZ Podaj ďalej. Na našej 
škole sa uskutočnila Mikulášska zbierka, vďaka ktorej sme pomohli 
ľuďom bez domova a deťom z rodín v hmotnej núdzi. Ďakujeme!

Vystúpenia:
V októbri si aj náš folklórny krúžok Zvonček pripravil program pre 
starších v stacionároch v Nižnej Šebastovej a v Prešove. Milé 
stretnutia sa skončili vzájomným obdarovaním ručne vyrobených 
darčekov, z ktorých mali radosť nielen deti, ale aj starkí.
Žiaci divadelného krúžku sa v októbri rozhodli potešiť seniorov v 
Dennom stacionári v Ľuboticiach a zahrali im 4 bájky. Program sme 
obohatili aj o tanec, spev, recitáciu a hru na husliach. Z vystúpenia 
sa tešili aj žiaci ŠKD a deti z Materskej školy v Ľuboticiach.

Zrealizované súťaže:
Olympiády zo SJL sa konali 17.10. a po zverejnení výsledkov 
nasledovali ďalšie 2 kolá. Tento rok sa do školského kola zapojilo 
63 žiakov. Kategória C určená pre 8. a 9. ročník pozostáva z 3 kôl. 
1. miesto získal Adam Rusňák, ktorý postúpil do okresného kola, 
kde získal 8. miesto a titul úspešný riešiteľ.
Olympiáda z ANJ sa v našej škole uskutočnila 14. novembra 2023 a 
do školského kola sa zapojilo 56 žiakov z 5.- 9. ročníka.  Do 
okresného kola postúpili:
Kategória 1A- 1.miesto získala Nina HOTÁKOVÁ, 7. ročník. 
Kategória 1B – 1. miesto získala Tamara ČMILANSKÁ, 8. ročník.
Hviezdoslavov Kubín sa odohrával v priestoroch Školskej knižnice. 
5.12. sme si vypočuli 23 textov z poézie a 6.12. 10 textov z prózy. 
Prinášame prehľad víťazov, ktorí nás budú reprezentovať na 
okresnom kole:
Mladší žiaci – poézia: Soňa Cínová, 6. roč.      
St. žiaci – poézia: Alex Sekerák, 8. roč.
Mladší žiaci – próza: Bianka Hvizdošová, 5. roč.  
St. žiaci – próza: Ester Mikolajová, 7. roč.
6.-10. novembra sa žiaci ZŠ zapojili do celoslovenskej internetovej 
informatickej súťaže iBOBOR 2023. 99 žiakov z 21 tried 2.-9. 
ročníka súťažilo v 4 kategóriách. Odmenených bolo diplomom a 
vecnými cenami 50 úspešných riešiteľov. S plným počtom bodov sa 
medzi najúspešnejších žiakov v SR zaradili žiaci Alica Sučková 3. 
roč., Mathias Barnoky 5. roč. a Adam Rusňák 8. roč.

Z každého rožka troška
Druhý októbrový týždeň mali deti zo Školského klubu detí plný 
nezabudnuteľných zážitkov. Navštívili nás Sokoliari majstra 
Vagana zo Starej Ľubovne s ozajstnými dravcami, ktoré lietali nad 
hlavami detí.
20. november 2023 bol pre deti z oddelenia ŠKD ozvláštnený 
návštevou Obecnej knižnice v Ľuboticiach, kde pre nich pani 
knihovníčka pripravila slávnostnú pasovačku.
6. decembra prišiel Mikuláš a priniesol deťom zo ŠKD rozprávku 
od tety z divadielka Gašparko o čertovi Frolišovi.
Prešovské mažoretky Diridonky tento rok oslavujú 30. výročie 
svojho vzniku. Pri tejto príležitosti v spolupráci s PKO pripravili 
špeciálny výchovný koncert pre žiakov piateho a šiesteho ročníka 
dňa 21.11.2023 v historickej sále PKO v Prešove. 
V rámci protidrogovej osvety si žiaci 8. - 9. ročníkov dňa 
24.11.2023 pripomenuli škodlivosť rôznych druhov návykových 
látok formou besedy s pracovníčkami RÚVZ na tému “Závislosti”.

(7)

 

informačný časopis obce Ľubotice

Aktivity ľubotickej základnej školy



   

(8)

  
   

    

  

  

 

  

  

  

 

informačný časopis obce Ľubotice

  

  

  

Pavol Kleban

G E O T E R M Á L N A  E L E K T R Á R E Ň  V  Ľ U B O T I C I A C H ?
Akákoľvek nová výstavba je samozrejme dočasne sprevádzaná aj 
so zvýšenou dopravnou záťažou na miestnych komunikáciách. 
Obec Ľubotice už dlhodobo sužuje neželaný nárast v cestnej 
preplnenosti, čo v súvislosti s novými plánovanými 
developerskými projektami ešte viac umocňuje potrebu 
komplexného riešenia tejto problematiky. Z toho dôvodu v 
aktuálnom pokračovaní seriálu o geotermálnej elektrárni venujem 
pozornosť práve téme a otázkam ohľadom plánovaného 
trasovania cestnej dopravy.

Dňa 20. septembra 2023 podpísalo 61 obyvateľov ulice Nižňanská 
a priľahlých ulíc požiadavku, v ktorej sa obrátili na starostku obce 
a poslancov obecného zastupiteľstva so žiadosťou súvisiacou 
nielen s investičným zámerom výstavby geotermálnej elektrárne v 
Ľuboticiach:

Znepokojujú nás informácie (aj medializované) týkajúce sa 
plánovanej prístupovej komunikácie k plánovanej stavbe, čo 
znamená ďalšiu záťaž, už tak neúmerne zaťaženej dopravnej 
situácie na Nižňanskej ulici, ktorej sme svedkami najmä za 
posledné roky. Touto cestou sa obraciame na Vás s prosbou o 
prehodnotenie plánovanej prístupovej komunikácie k plánovanej 
stavbe, ešte pred začiatkom výstavby elektrárne, resp. vyjadrenie 
sa k riešeniu už aktuálneho preťaženia našej ulice.

Podpísaní obyvatelia pokračujú v konštatovaní, že dlhodobo 
neriešenú situáciu umocnila aj zmena dopravného značenia 
rekonštrukciou časti cesty I/18 ešte v roku 2021, kedy došlo k 
zmene dopravného značenia (prikázaný smer jazdy) na ulici 
Šebastovská pri výjazde na ulicu Vranovskú smerom doprava 
(smer Kapušany). Uvedenou zmenou dopravného značenia na 
území mesta Prešov na križovatke ulíc Vranovská – Šebastovská 
došlo k vytvoreniu situácie, že motorové vozidlá obyvateľov 
mestskej časti Prešov – Nižná Šebastová (ulice Pažica, Školská, 
Slanská, Agátová, Limbová, Borovicová, Gaštanová a Poľná) sú 
smerované cez obec Ľubotice na ulice Šebastovská, Bardejovská, 
Kalinčiakova a Nižňanská, pretože nemajú možnosť odbočiť z 
ulice Šebastovská smerom doľava na mesto Prešov.

Na vyššie spomínaný podnet reagoval obecný úrad odpoveďou zo 
dňa 5. novembra 2023, kde sa uviedli aktuálne riešenia vzniknutej 
dopravnej situácie:

- vybudovaním cesty MK4, MK5 (Schell/NicholTrackt), ktorej 
projekt je na územnom konaní a následne v rámci stav. konania 
prejdeme k výkupu, v nutnom prípade aj k vyvlastneniu 
pozemkov na realizáciu...
- pracujeme na riešení ulice Sekčovská, ktorá je v súkromnom 
vlastníctve a pri ktorej neboli dodržané podmienky kolaudácie; 
majitelia na základe podnetu na štátny stavebný dohľad majú 
termín do 31. augusta 2024 opraviť komunikáciu, uložiť druhú 

vrstvu asfaltu a odovzdať ju obci
- spracovávame projekt pokračovania komunikácie od 
benzínovej stanice ORLEN k STOMEXU ako ďalší vstup; táto 
investícia bude tiež vyžadovať výkup pozemkov a dohody s 
majiteľmi

Obecný úrad poukazuje na skutočnosť, že situácia s neriešením 
problému dopravnej situácie v Ľuboticiach je 30-ročným 
„dedičstvom". Súčasné vedenie vynakladá nemalé úsilie na 
vyriešenie tejto situácie, no všetky aktivity pri rokovaniach, 
prípravách a získavaniach potrebných povolení sú však časovo 
náročné.

Medzitým Prešovský samosprávny kraj ohlásil zámer realizovať 
juhovýchodný obchvat mesta Prešov, ktorý má prechádzať aj cez 
ľubotický kataster a vedel by priamo napájať lokalitu, kde je 
plánovaná výstavba geotermálnej elektrárne. Týmto riešením by 
doprava, ktorá by súvisela s výstavbou elektrárne, prechádzala 
okolo letiska smerom na obec Vyšná Šebastová. To by 
samozrejme odklonilo dopravu súvisiacu s výstavbou mimo obec 
(aktuálne plánované trasovanie viď obrázok č. 1), neriešilo by to 
však aktuálny problém vyťaženosti Nižňanskej ulice, nakoľko pri 
„stavebnej doprave“ ku elektrárni je predpokladaný identifikátor 
prechodu len dvoch vozidiel denne.

Môj názor, ako poslanca obecného zastupiteľstva, je na riešenie 
vzniknutej dopravnej situácie jasný: pri hlasovaniach podporím 
všetky aktivity, ktoré sú súčasťou „balíka“ riešení pre odľahčenie 
dopravnej záťaže na miestnych komunikáciách. Celkové 
odľahčenie dopravnej situácie na ulici Nižňanská by vyriešil nový 
„kruhový objazd“, do ktorého by ústila priamo Bardejovská ulica 
(viď obrázok č. 2) a ktorý by prepájal možnosti jazdy priamo 
smerom na sídlisko Sekčov, smerom na obec Kapušany a 
nepriamo aj na mesto Prešov (centrum). Týmto riešením by sa 
znížil počet motorových vozidiel cez Nižňanskú ulicu minimálne 
o tretinu, nakoľko prechod na kruhový objazd by bol pre všetkých 
vodičov, ktorých trasa vedie cez ulicu Bardejovská, oveľa 
pohodlnejší...

Týmto Vás pozývam sledovať pravidelný seriál s tematikou 
obnoviteľných zdrojov energie; o plánovanej výstavbe 
geotermálnej elektrárne v Ľuboticiach; o možnostiach a 
príležitostiach následného rozvoja obce; o výhodách a benefitoch, 
ktoré by z toho čerpali samotní Ľubotičania. Seriál, kde si v 
neposlednom rade zodpovieme aj na všetky otázky a vysvetlíme 
prípadné možné obavy s tým súvisiace (v prípade potreby alebo 
záujmu ma môžete kontaktovať na emailovej adrese 
pavol.kleban@lubotice.eu).

pokračovanie v budúcom čísle...



Za DHZ Ľubotice, Jan Barnoky

V utorok 21. novembra mal na východnom 
Slovensku premiéru jedinečný výcvikový 
simulátor Dräger FireDragon 9000. Je to 
jedinečné zariadenie, ktoré komplexne 
simuluje požiar vo vnútornom prostredí a 
jeho výnimočnosť potvrdzuje aj to, že takéto 
simulátory sú len dva v celej Európe! No 
predovšetkým vďaka veliteľovi DHZO 
Demjata p. Júliusovi Čajkovi a zastúpeniu 
firmy Dräger na Slovensku sa v tomto 
ohňovom trenažéri mohli zapotiť aj naši 

členovia.
Aj keď zima prišla tohto roku už v 
novembri, prvý decembrový deň si pre nás 
pripravil výnimočnú snehovú nádielku. Naši 
členovia pomáhali predovšetkým s 
odpratávaním snehu v priestoroch zastávok 
MHD, no nie len tam...
Už tradičnou sa stáva naša 
Mikulášsko-vianočná zbierka sladkostí a 
drobností, ktoré putujú pre klientov denného 
stacionára. Sme radi, že im môžeme aj takto 

spríjemniť ich dni. Tento rok žiaľ prebehla 
zbierka bez väčšieho záujmu verejnosti.
Naši velitelia potvrdili svoje vedomosti pri 
periodickom školení veliteľov DHZO, ktoré 
prebiehalo pod taktovkou Krajského 
riaditeľstva HaZZ v Prešove v dňoch 29.11. 
– 1.12.2023. Zároveň sme vo svojich radoch 
privítali nového člena, ktorý na prelome 
novembra a decembra úspešne absolvoval 
základnú prípravu členov DHZO.

(9)

 

informačný časopis obce Ľubotice

HASIČI V ZAJATÍ ŽIVLOV

JESEŇ 2023 A NAŠI MODELÁRI
Spomienková akcia na nášho dobrého kamaráta a modelára Gabriela 
Hudáka sa konala 22.10.2023. Bol to zanietený letecký modelár. 
Neprekážal mu ani jeho telesný hendikep, ktorý mu pomohli výrazne 
odstrániť lekári a jeho obetaví rodičia. Jeho bojovnosť a zanietenosť 
mu pomohla zaradiť sa medzi tých najúspešnejších. Zúčastňoval sa 
vrcholových letecko-modelárskych športových akcií a to od 
Majstrovstiev Slovenska cez Svetové Poháre až na Majstrovstvá 
sveta (Francúzsko). Jeho reprezentačné ambície sa prejavili už pri 
účasti Slovenského juniorského reprezentačného družstva na MS 
juniorov 2010 v kategórii F1A v Rumunskej Salonte. Bolo to 
historicky jedinečné zastúpenie Ľubotíc na takomto vrcholovom 
podujatí v zložení Štefan Potocký ml., Šimon Potocký a Gabriel 
Hudák. Na jeho počesť a pamiatku sa na letisku v Prešove konal 
„Memoriál Gabriela Hudáka“. Pre veľkú účasť súťažiacich sme sa 
zúčastnili ako organizačný tím. Lietala sa kategória vystreľovacích 
klzákov (V), kde medzi seniormi obsadil Milan Minárik jedenáste 
miesto.
V ten istý októbrový deň sme sa zúčastnili spomienkovej akcie pod 
názvom „Memoriál Jožka Hudáka“. Najviac sa tu darilo Dušanovi 
Minárikovi, ktorý zvíťazil v kategórii voľných modelov s gumovým 
pohonom „F1G“ a Milan Minárik zaznamenal 3. miesto v kategórii 
vetroňov „F1A“.
V novembri pekné jesenné počasie prilákalo na letisko v Prešove 
súťažiacich z Košíc, Bardejova, Stropkova, Spišskej Novej Vsi, 
Malého Šariša, Prešova, Fintíc, Malého Slivníka, Janovíka a z 
Ľubotíc. Súťaž „Prešovská jeseň“ sa konala 11.11.2023 a darilo sa 
Ferkovi Potockému, ktorý obsadil 2. miesto v žiackej kategórii 
hádzadiel a Bianke Minárikovej, ktorá skončila na šiestom mieste. 
Druhé miesto hádzadiel medzi seniormi patrilo Cyrilovi Potockému. 
Milan Minárik obsadil piate a Štefan Potocký pekné siedme miesto. 
Milan Minárik lietal ešte jednu kategóriu, ktorou bola kategória 
vetroňov „A3“, kde obsadil tretie miesto.
Piešťany boli 9. decembra 2023 dejiskom halovej súťaže pod názvom 
„Piešťanská vianočná hala“. Organizátorom bol miestny klub 
LMK-FF-Piešťany. Lietala sa kategória halových modelov„F1N“. 
Medzi seniormi lietali Cyril Potocký a Štefan Potocký, ktorí sa 
umiestnili v polovici štartovného poľa a medzi staršími žiakmi 
statočne bojoval František Potocký, ktorý skončil štvrtý.

Koniec roka je už za dverami, december o chvíľu končí a začne 
nový rok. Verím, že bude úspešný a že nás nebudú trápiť zdravotné 
prekážky. Už sa tešíme na novú sezónu 2024.

V Novom roku prajeme všetkým veľa zdravia, šťastia 
a samozrejme úspechov.

A v tomto, ešte starom roku, príjemné a veselé prežitie 
Vianočných sviatkov.

Šťastný Nový rok 2024!

Otvárací ceremoniál MS juniorov v kategórii F1A, Salonta Rumunsko 2. august 2010: Gabriel 
Hudák ako člen Slovenského reprezentačného družstva v strede, po jeho pravej ruke Šimon 

Potocký a jeho ľavej ruke Štefan Potocký ml.

MS juniorov v kategórii F1A, Salonta Rumunsko 3. august 2010: Gabriel Hudák v strede so 
zástavou, erb Ľubotíc drží Štefan Potocký ml. a s modelom kat. F1A je Šimon Potocký.

Milan Minárik



  

  
   

    

  

  

 

  

  

  

 

 

  

Pred posledným pretekom tohto roka, Silvestrovským behom, vám prinášame zopár 
klubových štatistík. Počet našich štartov v roku 2023 dosiahol ohromujúcich 113, 
spoločne sme dokázali prekročiť úctyhodnú vzdialenosť cez 1200 kilometrov a na 
stupňoch víťazov sme stáli celkovo 36-krát. Najviac oceňovaným bežcom bol Lukáš 
Kormaník, najčastejšie sa na štart postavil Matej Platko. Najkratším behom, ktorého 
sme sa zúčastnili bol 1922 metrov dlhý Memoriál G. Zelenaya. Naopak najdlhšiu trasu, 
58 km horský beh, absolvoval Matej Platko. Naše rady rozšírili traja noví členovia - 
Marián Blaško, Benjamín Karlík a Adam Tall. 
Rok 2023 bol pre ľubotických bežcov mimoriadne úspešný, no nezastavujeme sa a 
plánujeme ďalšie výzvy. Okrem iného nás v roku 2024 čaká aj jubilejný 10. ročník 
Ľubotickej desiatky. 

Pokiaľ máte radi beh a chcete sa posunúť na ďalšiu úroveň, pridajte sa k nám! 
Podmienkou členstva v klube je účasť na pretekoch Oblastnej bežeckej ligy 
Prešov/Sabinov a aktívne podieľanie sa na činnosti klubu (hlavne príprave bežeckých 
pretekov Ľubotická 10). Pre viac informácií kontaktujte Evu Leškovú 
(eva.leskova@lubotice.eu) alebo nám napíšte cez facebookovú stránku - Bežecký klub 
TJ Sokol Ľubotice.

BEŽECKÝ ROK 2023 PLNÝ AKTIVITY A ÚSPECHOV

Zodpovedný redaktor: Mgr. Martina Klimovičová, Mgr. Júlia Potocká, gra�ické spracovanie: Ing. Michal Kišeľa.

Obec Ľubotice SPRAVODAJ, ročník 25, č.6, ISSN 1339-0198, MK SR - EV 3150/09
Vydáva: Obec Ľubotice, OcÚ Ľubotice, Čsl. letcov 2, PSČ 080 06, tel. 051/7480900, email: redakcia@obeclubotice.sk, IČO:00690538.

Tlač: Steevepress, Sekčovská 34, 080 01 Prešov - Šalgovík. Redakčná rada: Mgr. Nicole Rubisová, Mgr. Miroslava Antonyová,   
                                      Mgr. Martina Baňasová, Mgr. Ján Vysocký, Ing. Pavol Kleban, Mgr. Ivan Kriššák. 

Všetky náklady s vydávaním a rozširovaním hradí obec Ľubotice. Nepredajné.
Redakcia si vyhradzuje právo krátenia a úpravy rukopisov! Vychádza dvojmesačne v náklade 1200 ks.

Vytlačené na 100% recyklovanom papieri.

Prosíme prispievateľov, aby svoje príspevky do budúceho vydania SPRAVODAJA posielali do 09.02.2024 na adresu redakcia@obeclubotice.sk

Za bežecký oddiel TJ Sokol Ľubotice, Eva Lešková

STOLNOTENISOVÝ ODDIEL V ĽUBOTICIACH

Založenie stolnotenisového oddielu v Ľuboticiach sa datuje od roku 1993. 
Zakladateľmi oddielu boli Rudolf  Sirotňák  a Ľubomír  Macej. Od júla 2015 vedie 
tento oddiel František Galdun. V súčasnosti v  ročníku  2023/2024 oddiel zaznamenal 
výrazný úspech, keď obsadil v prvej polovici súťaže prvú priečku v 5. lige v zložení: 
František Galdun , Milan Kožár, Karol Tuleja, Peter Dugas, Marcel Rešovský, Juraj 
Halecký, Miroslav Kráľ, František Priščák, a Ľubomír Kapa. Oddiel STO Sokol 
Ľubotice  „A„ sa snaží úspešne reprezentovať obec Ľubotice a svojimi výsledkami sa 
drží na popredných priečkach už niekoľko rokov aj vďaka finančnej podpore samotnej 
obce, za čo vyjadrujeme poďakovanie.

František Galdun

ČINNOSŤ FUTBALOVÉHO
ODDIELU V ROKU 2023

Končiaci rok 2023 bol pre futbalový oddiel 
Sokol Ľubotice veľmi úspešný a vydarený. 
Muži ukončili jesennú časť súťažného ročníka 
2023/2024 v IV.L Majstrovstvá kraja na 
výbornom 4. mieste, dorastenci U19 a U17 v 
III.LSMD VsFZ sú priebežne na 1. miestach. 
V žiackych kategóriách je najväčším 
úspechom zvyšujúci sa záujem detí o futbal, 
preto sme rozšírili počet družstiev o vekové 
kategórie U12, U10 a U7. Vďaka podpore pani 
starostky a poslancov obecného zastupiteľstva 
a v neposlednom rade vďaka práci všetkých 
trénerov a funkcionárov je futbalový oddiel 
Sokol Ľubotice uznávaný a rešpektovaný vo 
futbalových kruhoch Prešovského i Košického 
kraja.

Martin Ondrej, predseda TJ Sokol Ľubotice


